REQUERIMENTO- CGB-TS/ Nº 019 / 2018

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

LINHARES-ES.

FRANCISCO TARCISIO SILVA, Vereador com assento nesta casa de leis,

vem respeitosamente REQUERER a Vossa Excelência, que promova junto à

secretaria competente:

Que realize a manutenção nas janelas dos vestiários do campo de futebol,
“Antônio Ferreira de Souza “– Taffarel. Localizado no Bairro Santa Cruz -
Linhares.

Visando o bem estar dos usuários que utilizam o campo de futebol com área de
lazer e ainda para usufruto da comunidade local.

JUSTIFICATIVA

Assim, nos sentimos à vontade para recorrer a Vossa Excelência intermediando
o apelo da comunidade do bairro Santa Cruz.

Como é sabido por todos da  comunidade, que anseiam  pelo espaço de lazer e
bem estar que seja de qualidade e com as devidas melhorias.

A presente solicitação tem fundamento por tratar-se de reivindicações da

população tendo em vista o estado de abandono em que se encontra a referida

área. Conforme consta em relatório elaborado pelo assessor externo do

gabinete.

Pede Deferimento.

Linhares-ES, 16 de Fevereiro de 2018.

TARCISIO SILVA

VEREADOR